
MOONLIGHT 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3727/4), křížení Goldstar x Telamon (Walz)   

Právně chráněna v EU 26759 od 22. 02. 2010 
Rostlinný patent USA od 23. 11. 2010, PP21,511 

 

Růst:   Diploidní, středně silný, kompaktní, typ sloupcovitý 

Kvetení:  Středně pozdní až pozdní 

Zrání:   Začátek až polovina října, přibližně jeden týden po Golden Delicious, konzumní 
zralost od listopadu 

Plodnost:    Raná, vysoká, odolná proti střídavé plodnosti  

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování do března 

Plod: Středně velký, protáhlý, kulovitě kuželovitý, stopka středně dlouhá, slupka 
hladká, bez rzivosti, základní barva zeleno žlutá, někdy s lehkým načervenalým 
líčkem, dužnina žlutavá, konzistence středně pevná až pevná, křehká, jemná, 
šťavnatá, harmonická, příjemně aromatická, chuť dobrá až velmi dobrá  

Odolnost k chorobám:  Rezistence ke strupovitosti podmíněná genem Vf, malá náchylnost k padlí 

Charakteristika:  Chuťově dobrá, skladovatelná odrůda se sloupcovitým růstem, rezistentní 
ke strupovitosti, vysoká pravidelná plodnost, vhodná pro zahrádkáře a 
výrobu šťáv 


